anggaran, dan secara bottom-up yang melibatkan semua unit kerja USK dalam penyusunan 

RKA unit kerja masing-masing. Selanjutnya unit kerja diselaraskan dan dikonsolidasikan 

menjadi konsep RKAT USK 2022. 

Nilai usulan RKAT Penerimaan  tahun 2023 per bulan Mei 2023 adalah sebesar 

Rp.658.696.893.000 (Enam ratus lima puluh delapan milyar enam ratus sembilan puluh enam 

juta delapan ratus Sembilan puluh tiga ribu rupiah), terdiri atas penerimaan yang bersumber 

dari pendanaan APBN dalam bentuk alokasi belanja gaji dan tunjangan Pegawai Negeri Sipil 

sebesar Rp.253.332.105.000.- (Dua ratus lima puluh tiga milyar tiga ratus tiga puluh dua juta 

seratus lima ribu rupiah) dan                    penerimaan yang bersumber dari pendanaan APBN dalam bentuk 

Bantuan Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum (BPPTNBH) sebesar  

Rp.62.966.000.000,- (Enam puluh dua milyar sembilan ratus enam puluh enam juta rupiah). 

Penerimaan yang bersumber dari Pendanaan Selain APBN sebesar Rp. 342.398.788.000.-

(Tiga ratus empat puluh dua milyar tiga ratus sembilan puluh delapan juta tujuh ratus delapan 

puluh delapan ribu rupiah). 

Besaran alokasi sebagaimana disebutkan di atas dituangkan dalam kebijakan program 

yang akan dilaksanakan pada tahun 2023 untuk mencapai target IKU PTN dan melaksanakan 

program Kampus Merdeka sebagaimana lampiran. 

B. Realisasi Kinerja Tahun 2022 dan Target Kinerja RKAT Tahun 2023